ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по отбору получателей субсидии по

созданию условий для обеспечения жителей труднодоступных и
малонаселенных пунктов Пинежского района услугами торговли на 2022 год

13 мая 2022 года № 1
с. Карпогоры

Председатель комиссии -  Петухов С.С.
Секретарь -  Щеголихина Н.М.
Присутствовали: Григорьева Е.Н., Зубова Н.В., Тупицына О.П.

ПОВЕСТКА: Рассмотрение заявлений на участие в конкурсе на
предоставление субсидий по созданию условий для обеспечения жителей
труднодоступных и малонаселенных пунктов Пинежского района услугами
торговли на 2022 год.

СЛУШАЛИ:
Щеголихина Н.М. -  ознакомила конкурсную комиссию с заявлениями,
поступившими на конкурс по отбору получателей субсидии по созданию
условий для обеспечения жителей труднодоступных и малонаселенных
пунктов Пинежского района услугами торговли на 2022 год:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Заречье» 26.04.2022 вх.
№2764 -  документы соответствуют требованиям п. 6 Правил предоставления
субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на
возмещение части затрат, связанных с доставкой товаров, реализуемых
населению труднодоступных и малонаселенных пунктов Пинежского района
(далее -  Правила);

2. Пинежское потребительское общество 28.04.2022 №2814 -
документы соответствуют требованиям п. 6 Правил;

3. ИП Усынин Анатолий Владимирович 11.05.2022 №2982- документы
соответствуют требованиям п. 6 Правил;

4. ИП Чернова Людмила Петровна 12.05.2022 №3029 — документы
предоставлены в полном объеме. Согласно предоставленной справки о
состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням,
штрафам, процентам по состоянию на 01.04.2022 имеется задолженность в
размере 152 руб. 62 коп. Пунктом 2 постановления Правительства
Российской Федерации от 05.04.2022 №590 установлено, что при
предоставлении субсидий получателям субсидий в 2022 году применяются
следующие условия: у участника отбора может быть неисполненная
обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством
Российской Федерации о налогах и сборах, не превышающая 300 тыс.
рублей.

РЕШИЛИ:
Заключить договоры с Пинежским потребительским обществом, ООО

«Заречье», ИП Усынин А.В., ИП Чернова Л.П. о предоставлении субсидий
на возмещение части затрат, связанньпАх доставкой товаров, реализуемых
населению труднодоступных и малонаселенных пунктов Пинежского района.

Председатель комиссии С.С. Петухов

Секретарь Н.М. Щеголихина